1

2024年５月15日

各 位

会 社 名 株式会社オープンアップグループ

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 西田 穣

 (コード：2154 東証プライム)

問合せ先 取締役 CFO      佐藤 博

電話番号 ０３－６６７２－４１８１

Ban Vien Corporationとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、ベトナムにおいて組込制御の企画・開発を行う Ban Vien Corporation（以下、BV 社）と出

資契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 出資の理由

当社は、持続可能な事業戦略の一環として、ベトナムの BV 社と資本及び業務提携契約を締結しま

した。BV 社は日系企業向けに車載用組込制御システムの企画・開発を手掛けています。同様に、当社

グループのビーネックスソリューションズ（以下、BNS）も国内の主要自動車メーカーをはじめとす

るクライアントに対して車載用組込制御の開発で実績を築いてきました。

自動運転・運転支援技術の発展に伴う組込制御の開発エンジニア需要の高まりに、当社は受注の全

てに対応することができない状況にあります。BV 社の協力により、互いの事業を補完し、国内自動車

メーカーからの受注拡大を目指します。

2. 対象会社の概要

名 称 Ban Vien Corporation

所 在 地
Floor 2, Block B, Copac Square Building, 12 Ton Dan St., Dist 4.,

HCMC, Vietnam

代表者の氏名・役職 Nguyen Hai Vien, Founder and CEO

事 業 内 容 ソフトウェア開発（組込制御等）、IT コンサルティング

3. 対象会社の業績推移

（単位：ベトナムドン）

 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

売 上 高 85,374,601,003 142,761,015,772 169,564,668,129 238,945,924,174

売 上 成 長 率 5% 67% 19% 41%

技 術 者 数 180 300 500 550

技術者数成長率 29% 67% 67% 10%

4. 当社出資額及び増資引受により取得する株式

出 資 額 約 4.5 億円

2

5. 日程

決 議 日 2023 年 12 月 22 日

契 約 締 結 日 2023 年 12 月 25 日

出 資 日 2024 年 5 月 15 日

6. 今後の見通し

当社グループの 2024 年 6 月期における連結業績に与える影響につきましては現在精査中でありま

す。今後、公表すべき事項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上